
REZULTATET E ANKANDIT 26.03.2021 - aFRR-       

Intervali kohor

Kapaciteti 

total i 

kërkuar 

(MW/h)

Kapaciteti 

total i 

ofruar 

(MW/h)

Çmimi i ofertës 

më të ulët 

(Euro/MW/h)

Çmimi i 

ofertës më të 

lartë 

(Euro/MW/h)

Vëllimi total për 

të cilin janë 

shpallur fitues 

(MW/h)

Çmimi mesatar i 

ponderuar i vëllimit për të 

cilin janë shpallur fitues 

(Euro/MW/h)

Çmimi i ofertës më të 

lartë për të cilin janë 

shpallur fitues 

(Euro/MW/h)

1 (00:00 - 01:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

2 (01:00 - 02:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

3 (02:00 - 03:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

4 (03:00 - 04:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

5 (04:00 - 05:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

6 (05:00 - 06:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

7 (06:00 - 07:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

8 (07:00 - 08:00) 55 57 5.90 7.00 55 5.90 5.90

9 (08:00 - 09:00) 55 57 5.90 7.00 55 5.90 5.90

10 (09:00 - 10:00) 55 57 5.90 7.00 55 5.90 5.90

11 (10:00 - 11:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

12 (11:00 - 12:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

13 (12:00 - 13:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

14 (13:00 - 14:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

15 (14:00 - 15:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

16 (15:00 - 16:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

17 (16:00 - 17:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

18 (17:00 - 18:00) 55 60 5.90 24.70 55 5.90 5.90

19 (18:00 - 19:00) 55 62 5.90 23.00 55 5.90 5.90

20 (19:00 - 20:00) 55 62 5.90 18.20 55 5.90 5.90

21 (20:00 - 21:00) 55 62 5.90 15.80 55 5.90 5.90

22 (21:00 - 22:00) 55 60 5.90 21.70 55 5.90 5.90

23 (22:00 - 23:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

24 (23:00 - 00:00) 55 55 5.90 5.90 55 5.90 5.90

TOTAL 1320 1357 1320

Ayen AS Energji

2. Rezultate të përgjithshme lidhur me sasinë e kapacitetit rezervë dhe çmimeve mesatare të ofruar nga pjesëmarrësit në Ankand

1. Subjektet Pjesëmarrëse

Devoll Hydropower sh.a

KESH sh.a



Intervali kohor Plotësimi i kërkesës (%)

1 (00:00 - 01:00) KESH sh.a 100.00%

2 (01:00 - 02:00) KESH sh.a 100.00%

3 (02:00 - 03:00) KESH sh.a 100.00%

4 (03:00 - 04:00) KESH sh.a 100.00%

5 (04:00 - 05:00) KESH sh.a 100.00%

6 (05:00 - 06:00) KESH sh.a 100.00%

7 (06:00 - 07:00) KESH sh.a 100.00%

8 (07:00 - 08:00) KESH sh.a 100.00%

9 (08:00 - 09:00) KESH sh.a 100.00%

10 (09:00 - 10:00) KESH sh.a 100.00%

11 (10:00 - 11:00) KESH sh.a 100.00%

12 (11:00 - 12:00) KESH sh.a 100.00%

13 (12:00 - 13:00) KESH sh.a 100.00%

14 (13:00 - 14:00) KESH sh.a 100.00%

15 (14:00 - 15:00) KESH sh.a 100.00%

16 (15:00 - 16:00) KESH sh.a 100.00%

17 (16:00 - 17:00) KESH sh.a 100.00%

18 (17:00 - 18:00) KESH sh.a 100.00%

19 (18:00 - 19:00) KESH sh.a 100.00%

20 (19:00 - 20:00) KESH sh.a 100.00%

21 (20:00 - 21:00) KESH sh.a 100.00%

22 (21:00 - 22:00) KESH sh.a 100.00%

23 (22:00 - 23:00) KESH sh.a 100.00%

24 (23:00 - 00:00) KESH sh.a 100.00%

Ayen AS Energji sh.a

Ayen AS Energji sh.a

* me të kuqe subjektet jo të shpallura fituese

Ayen AS Energji sh.a

Ayen AS Energji sh.a

Ayen AS Energji sh.a

* me jeshile subjektet e shpallura fituese

Ayen AS Energji sh.a Devoll Hydropower sh.a

Devoll Hydropower sh.a

Devoll Hydropower sh.a

Devoll Hydropower sh.a

Devoll Hydropower sh.a

Subjektet

3. Renditja e subjekteve me bazë orare për kapacitetin rezervë dhe plotësimi i kërkesës së OST


